
VELETRH VZDĚLÁVÁNÍVELETRH VZDĚLÁVÁNÍ    
13. 11. 202413. 11. 2024

KATALOGKATALOG
VYSTAVOVATELŮVYSTAVOVATELŮ

ZLÍNZLÍN



VYSTAVOVATELÉ:

INSTITUCE:

Česká obuvnická a kožedělná asociace 4
Eurocentrum Zlín 4
Krajská hospodářská komora Zlínského kraje 5
Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně 6
Zlínský kraj - Centrum kariérového poradenství  7
Zlínský kraj - ZKOLA – Informační a vzdělávací portál Zlínského kraje 7

ZAMĚSTNAVATELÉ:

Continental Barum s.r.o 8
Česká zbrojovka a.s. 8
EUREGNIA s.r.o. 9
GENICZECH-M spol. s r.o. 9
greiner assistec s.r.o./greiner packaging slušovice s.r.o. 10
Cardbox Packaging s.r.o.  10
Groz-Beckert Czech s.r.o.  11
Kovárna VIVA a.s. 11
Krajská nemocnice Tomáše Bati, a.s. 12
MESIT holding, a.s. 12
MORAVIA CANS a.s. 13
Promens Zlín a.s.  13
SPUR a.s. 14
ZPS-FRÉZOVACÍ NÁSTROJE a.s 14

STŘEDNÍ ŠKOLY: 

Academic School, MŠ, ZŠ a SŠ, s.r.o. 15
Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži 16
Církevní střední škola pedagogická a sociální Bojkovice 16
Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín 17
Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola Slavičín 17
Gymnázium Otrokovice 18
Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 18
Integrovaná střední škola Valašské Meziříčí 19
MESIT střední škola, o.p.s. 19
Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola ekonomická Zlín 20
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem  20
státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště 



ORBIS, MŠ, ZŠ a SŠ, s.r.o. 21
Soukromé gymnázium, střední odborná škola a jazyková škola  21
s právem státní jazykové zkoušky, s.r.o.
Stojanovo gymnázium, Velehrad 22 
Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město 22
Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín 23
Střední odborná škola Luhačovice 23
Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o. 24
Střední odborné učiliště Uherský Brod 24
Střední odborné učiliště Valašské Klobouky 25
Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod 25
Střední průmyslová škola Otrokovice 26
Střední průmyslová škola polytechnická – Centrum odborné přípravy Zlín 26
Střední průmyslová škola Zlín 27
Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod 27
Střední škola Baltaci s.r.o. 28
Střední škola cestovního ruchu a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, s.r.o. 28
Střední škola filmová, multimediální a počítačových technologií, s.r.o. 29
Střední škola gastronomie a obchodu Zlín 29
Střední škola hotelová a služeb Kroměříž 30
Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 30
Střední škola Kostka s.r.o. 31
Střední škola letecká s.r.o.  31
Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem 32
Střední škola oděvní a služeb Vizovice 32
Střední škola pedagogická a sociální Zlín, s.r.o. 33
Střední škola podnikatelská a Vyšší odborná škola, s.r.o. 33
Střední škola průmyslová, hotelová, zdravotnická a Vyšší odborná škola Uherské Hradiště 34
Střední škola služeb s.r.o. 34
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm 35
Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí 35
Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště 36
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Kroměříž 36
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín 37
Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž 37
Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola Ministerstva obrany v Moravské Třebové 38
Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a Střední pedagogická škola Kroměříž 38
Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž 39



INSTITUCE

4

Česká obuvnická a kožedělná asociace (ČOKA) 
sdružuje v současné době cca 60 firem a dalších 
institucí, zabývajících se jak výrobou, tak i pro-
dejem obuvi a obuvnických materiálů a kom-
ponentů, ale i vědecko-výzkumnou, zkušební 
a testovací činností, výukou a vzděláváním. 
ČOKA vystupuje jako hlavní garant obuvnického 
a kožedělného průmyslu v České republice (ČR). 
ČOKA je členem Hospodářské komory Zlínského 
kraje a partnerem Svazu obchodu a cestovního 
ruchu ČR. ČOKA navázala kontakty a spolupra-
cuje s obdobnými sdruženími nejen v ČR, ale 
i dalších v evropských zemích. Je členem Ev-
ropské konfederace obuvnického průmyslu se 
sídlem v Bruselu (CEC) a Mezinárodního svazu 
obuvnických techniků (UITIC).

ČOKA podporuje odborné vzdělávání mladých 
lidí, organizuje ve spolupráci s Nadací Jana Pi-
večky soutěže pro mladé designéry obuvi a ko-
žené galanterie a již od svého založení se věnuje 
také výchově a osvětě zákazníků z hlediska zdra-
vého obouvání. V současné době ČOKA a její 
členové iniciovali a aktivně podporují otevření 
nového maturitního oboru Technické lyceum se 
zaměřením na obuvnickou a plastikářskou výro-
bu na Střední průmyslové škole polytechnické 
– Centru odborné přípravy ve Zlíně ve školním 
roce 2025/2026. Tento nový obor, který je již 
koncipován velmi moderně a naučí studenty 
využívat nové pokrokové technologie, „otevře 
absolventům dveře“ do celé řady firem ve Zlín-
ské kraji. 

Tř. T. Bati 5267 • 760 01 Zlín
coka@coka.cz • www.coka.cz

Česká obuvnická a kožedělná asociace

Eurocentrum Zlín je informační místo, kam se 
občané mohou obracet se svými dotazy týkající-
mi se Evropské unie a Evropských fondů. Euro-
centrum poskytuje informace o EU pro širokou 
i odbornou veřejnost, nabízí informační materiá-
ly a řadu dalších služeb pro zájemce o hlubší po-

znání Evropské unie a fondů. Pořádá bezplatné 
speciální přednášky pro žáky základních a střed-
ních škol, jejichž nabídku naleznete na webových 
stránkách Eurocentra. 
Více informací na www.navrhniprojekt.cz 
a www.EU4U.dotaceEU.cz.

J. A. Bati 5520 • 760 01 Zlín
www.tvorimevropu.cz

Eurocentrum Zlín
eurocentrum

zlín



5

Jsme regionální složkou Hospodářské komory 
ČR. Sdružujeme, reprezentujeme a hájíme zájmy 
podnikatelů ve Zlínském kraji. Vytváříme platfor-
mu pro jejich setkávání a spolupráci. 

Jsme profesionální úřad, poskytujeme služby 
systému CzechPoint a Mýto, vyřizujeme certifi-
káty pro vývoz zboží a další odborné služby pro 
podnikatele. 

Podílíme se na aktivitách zaměřených na podpo-
ru zaměstnanosti a vzdělávání ve Zlínském kraji. 
Jsme také užitečnou spojnicí mezi firmami a ško-
lami, které podporujeme ve spolupráci.
Připravujeme pravidelné akce pro žáky základních 

a středních škol. Kromě Veletrhu práce a vzdě-
lávání jsou to například exkurze do firem nebo 
setkávání s odborníky či vědeckými pracovníky.

Žákům umožňujeme nahlédnout do reálného pra-
covního prostředí ve firmách a seznámit se tak 
s moderními výrobními provozy a pracovními pří-
ležitostmi. Chceme, aby mladí lidé získali předsta-
vu o pracovních příležitostech v našem regionu 
a mohli si tak vybrat vzdělávací dráhu a následně 
povolání, které budou mít rádi a s nímž najdou 
odpovídající uplatnění na trhu práce. Což je spoje-
ní světa vzdělávání a světa práce, které nám dává 
smysl.

Vavrečkova 5262 • 760 01 Zlín
info@khkzk.cz • www.khkzk.cz

Krajská hospodářská komora Zlínského kraje

Datová platforma Zlínského kraje www.monitorzk.cz 
informace o trhu práce pro žáky, rodiče a kariérové poradce:



6

INFORMAČNÍ A PORADENSKÉ STŘEDISKO 
PRO VOLBU A ZMĚNU POVOLÁNÍ (IPS)

SLUŽBY IPS JSOU URČENY
• žákům základních škol
• studentům a absolventům SŠ, VOŠ a VŠ
• uchazečům a zájemcům o zaměstnání, peda-

gogům, výchovným a kariérovým poradcům, 
široké veřejnosti

IPS POMÁHÁ
• při výběru vhodného studijního nebo učebního 

oboru s ohledem na budoucí uplatnění 
na pracovním trhu

• při vyhledávání školy ke zvolenému oboru
• při změně studia, při přestupu na jinou školu
• při změně kvalifikace

IPS POSKYTUJE AKTUÁLNÍ INFORMACE O
• síti středních, vyšších odborných a vysokých 

škol v ČR
• studijních a učebních oborech
• podmínkách a průběhu přijímacího řízení
• charakteristice a nárocích jednotlivých profesí
• možnostech uplatnění absolventů všech stup-

ňů vzdělání v praxi
• situaci na trhu práce v regionu i celé ČR
• podmínkách a možnostech rekvalifikace
 
IPS REALIZUJE
• individuální i skupinové poradenství pro žáky 

základních škol zaměřené na volbu povolání
• samoobslužné testování profesních zájmů
• besedy se studenty středních škol zaměřené 

na problematiku vstupu na trh práce
• skupinové i individuální poradenství pro ucha-

zeče o zaměstnání, resp. veřejnost směřující 
k uplatnění na trhu práce

Krajská pobočka ve Zlíně, Čiperova 5182, 760 42 Zlín, www.uradprace.cz, 950 175 111

Úřad práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně



7

Zlínský kraj zřizuje 99 školských zařízení po ce-
lém kraji. V oblasti školství zajišťuje zejména 
střední a vyšší odborné školy, vzdělávání žáků se
speciálními potřebami, základní umělecké školy,
poradenskou činnost a výkon ústavní výchovy.
Podílí se na zpracování strategických dokumen-
tů s dopadem na vzdělání v kraji. Zlínský kraj se 
řadí mezi největší a nejstabilnější zaměstnavate-
le v regionu. Jaké odborné znalosti uplatní ucha-
zeči o zaměstnání na krajském úřadě?
Například z oblasti dopravy, školství, životního 
prostředí, zdravotnictví, územního plánování, 
projektového řízení, ekonomiky, sociálních věcí, 
kultury a památkové péče, ale i ICT. Každý si na-
jde to své.

Centrum kariérového poradenství
Podporu školám v oblasti poradenství zajišťuje 
Zlínský kraj prostřednictvím Centra kariérového 
poradenství (CKP). CKP poskytuje podporu pe-
dagogům, zaměřuje se na vzdělávání v oblasti 

kariérového poradenství a metodickou podporu.
Poskytuje také konzultace, vytváří prostor pro 
diskuzi a sdílení dobré praxe – SBOROVNA. Vy-
dalo publikace podporující poradenství ve ško-
lách Průvodce pro (školní) kariérové poradce. 
Inspirace pro školní kariérové poradce – pra-
covní listy pro žáky, rodiče, kariérové poradce 
i pedagogy. Pro žáky je k dispozici on-line Do-
tazník profesních zájmů, který jim může usnad-
nit rozhodování o dalším studiu a profesní volbě. 
Stačí vyplnit test, dostupný je zdarma na portálu 
ZKOLA.CZ.

Od roku 2025 se naše úsilí zaměří na kom-
plexnější podporu žáků při jejich rozhodování 
o dalším vzdělávání, profesní dráze. Naše inicia-
tivy budou zahrnovat nejen žáky, ale také rodiče 
a pedagogy, aby všichni měli potřebné informa-
ce, nástroje a podporu k úspěšnému plánování 
budoucnosti.

Zlínský kraj • tř. T. Bati 21 • 761 90 Zlín • www.zlinskykraj.cz • eva.gazdosova@zlinskykraj.cz
Centrum kariérového poradenství • tř. J. A. Bati 22 • www.pruvodcekarierou.zkola.cz/centrum-
-karieroveho-poradenstvi • ckp@zlinskykraj.cz
www.zkola.cz • www.burzaskol.zkola.cz • www.pruvodcekarierou.zkola.cz • redakce@zkola.cz

Zlínský kraj, Centrum kariérového poradenství, ZKOLA.CZ

Dotazník profesních zájmů: Průvodce pro (školní)       Inspirace pro školní  
    kariérové poradce:       kariérové poradce:



8

ZAMĚSTNAVATELÉ

Objízdná 1628 • 765 02 Otrokovice 
personalni@barum.cz • www.continental.jobs.cz, 

Continental Barum s.r.o. 

Continental Barum s.r.o. je největším evropským 
výrobcem pneumatik. Zabýváme se také vývojem 
a konstrukcí hliníkových forem, strojů a zařízení 
pro gumárenský průmysl. Dlouhodobě patříme 
mezi nejúspěšnější společnosti v České republi-
ce. Spolu s více než 200.000 zaměstnanci z 53 
zemí celého světa patříme do rodiny koncernu 
Continental AG, který je jedním z největších do-
davatelů pro automobilový průmysl. Ve zlínském 
regionu patříme mezi největší zaměstnavatele. 
Pro zájemce o zaměstnání nabízíme zajímavou 
práci ve stabilní a úspěšné firmě, bohatý sociální 
program a možnost kariérního růstu a osobního 

rozvoje. V našich řadách naleznou uplatnění ne-
jen technologové, ale rovněž strojaři, konstruk-
téři, informatici, obchodníci nebo ekonomové. 
Moderní výrobní zařízení a nejnovější gumáren-
ská technologie snižuje fyzickou zátěž a omezuje 
potřebu manuálního ovládání. Tím se otvírá celá 
řada pracovních možností pro dříve znevýhodně-
né skupiny zaměstnanců. Absolventům středních 
i vysokých škol nabízíme propracovaný systém 
zapracování, který pomůže nastartovat profesní 
kariéru. Aktuální nabídky volných míst, odbor-
ných praxí, stáží a nabízených projektů můžete 
naleznout na našich webových stránkách.

Česká zbrojovka je hlavním provozním závodem 
holdingu Colt CZ v Evropě, se sídlem v Uherském 
Brodě v České republice. Vyrábí střelné zbraně 
pro komerční využití i ozbrojené složky na celém 

světě. Společnost exportuje do více než 90 
zemí. V současnosti jsou střelné zbraně České 
zbrojovky široce využívány ozbrojenými složkami 
ve více než 40 zemích po celém světě.

Svatopluka Čecha 1283 • 688 01 Uherský Brod
hulinL@czub.cz • www.czub.cz
www.kariera.czub.cz • www.facebook.com/CZfirearms/ • www.instagram.com/czguns/ 
www.youtube.com/user/CeskaZbrojovkaUB

Česká zbrojovka a. s.



9

Jsme zavedená společnost specializující se 
na služby poskytované pro oblast účetnictví, 
daní, ekonomického poradenství a digitalizace 
dokumentů. Vyjmenované služby poskytujeme 
již od roku 2005. V současné době pracujeme 
pro více jak 100 společností z České republiky, 
Německa, Rakouska a Slovenska. Společnost je 

zastoupena paní ředitelkou a daňovou poradkyní 
Ing. Ivonou Huňkovou.  Aktuálně máme 15člen-
ný tým, který se plně věnuje potřebám klientů. 
Tento tým tvoří zkušení odborníci z oblasti účet-
nictví, daní, financí a daňového práva. Jsme čle-
nem Komory daňových poradců ČR, Hospodář-
ské komory ČR a Svazu účetních ČR.

Otakarova 1523 • 686 01 Uherské Hradiště
info@euregnia.cz • www.euregnia.cz

EUREGNIA, s.r.o.

Firma GENICZECH-M, sídlící 3 min. od zlínského ná-
draží, se postupnými kroky za 30 let od svého vzniku 
zařadila mezi vyspělé a spolehlivé strojírenské firmy 
nejen v České republice, ale především v Evropě. 
Naše obrobené díly dodáváme světovým výrob-
cům farmaceutických strojů nebo strojů do potra-
vinářského a papírenského průmyslu. V roce 2023 
oslavila naše firma výročí 30 let od svého vzniku 
a s vděčností směřujeme dále k novým výzvám, no-
vým příležitostem a dalšímu růstu. 
Každoročně investujeme do nejmodernějšího stroj-
ního vybavení i do modernizace IT řídícího systému. 
Uvědomujeme si však, že hlavní zásluhu na úspě-
chu naší firmy mají především lidé. Jsou to naši 
zaměstnanci v oblasti technologického vývoje, dále 
zaměstnanci, kteří obsluhují velmi moderní obráběcí 
stroje, zaměstnanci montáže, dokončovacích opera-
cí a velký vliv na rozvoji firmy má i obchodní úsek 
komunikující s našimi partnery. Velkou pozornost 
směřujeme k novým zaměstnancům, kterým věnu-
jeme podporu a profesionální zaškolení. Snažíme 

se o jejich co nejsnazší začlenění do kolektivu, a to 
prostřednictvím konání celé řady sportovních či zá-
žitkových akcí.
Věnujeme se také osvětě strojírenství mezi mladými 
lidmi, studenty a širokou veřejností. Spolupracuje-
me s řadou průmyslových škol ve Zlínském kraji 
a snažíme se přinášet studentům praktické zkuše-
nosti ze strojírenského oboru.
V roce 2024 jsme se aktivním členstvím zapojili 
do iniciativy „Zachraňme strojírenství ve Zlínském 
kraji.“ Zástupce naší firmy Ing. Petr Bařica byl zvolen 
do Rady fondu kraje. Cílem této iniciativy je předsta-
vit strojírenství jako atraktivní a perspektivní odvětví, 
a zvýšit tak zájem žáků o studium strojírenských 
oborů na středních školách ve Zlínském kraji.
Naše firma není lhostejná k místu, ve kterém podni-
ká, tedy Zlínskému kraji. Podporujeme řadu aktivit 
např. Festival řemesel a profesí budoucnosti, Ma-
jáles, cyklozávody na Rackové, malenovické skau-
ty, sbor dobrovolných hasičů ve Lhotce a spoustu 
dalších.

Vavrečkova 5673 • 760 01 Zlín
kariera@geniczech.cz • www.budstrojar.cz • www.geniczech.cz

GENICZECH-M spol. s r.o.



10

greiner packaging slušovice s.r.o.
Greinerova 54, Slušovice
www.greiner-gpi.com/cs/Greiner-Packaging

greiner assistec s.r.o.
Březová 181, Slušovice
www.greiner-assistec.cz

Žádné přání zákazníka není nesplnitelné. Díky 
efektivní návaznosti materiálů na technologie 
zvládáme dodat řešení na míru. Kdykoli, pro 
kohokoli. Vše zastřešuje správně nastavený 
logistický řetězec, ve kterém není místo pro 
chyby.
V našem týmu víme, jakým směrem se ubírají 
trendy a přetváříme tak každodenní život lidí. 

Jako lídr v oblasti výroby plastových obalů  
a produktů neustále hledáme nové zaměst-
nance, kteří by společně s námi formovali 
budoucnost průmyslu na zpracování plastů 
a odvážně prosazovali udržitelná řešení. Při-
tom klademe důraz na uvolněnou atmosféru, 
rovnou komunikaci a dlouhodobé pracovní 
vztahy.

Cardbox Packaging s.r.o.  
Zádveřice 48 • 763 12 Zádveřice-Raková
office.zadverice@cardbox-packaging.com • www.cardbox-packaging.cz

Cardbox Packaging je mezinárodní výrobce 
sofistikovaných kartonových obalů a kelímků 
vysoké kvality. Díky technologickým možnos-
tem a odborným dovednostem našeho týmu 
jsme schopni vám dodávat produkty prvotříd-

ní kvality. Naše společnost se zaměřuje pře-
devším na trh rychloobrátkového spotřebního 
zboží, kde mohou naše obaly upoutat pozor-
nost spotřebitelů k vašim výrobkům doslova 
každý den.



11

Kovárna VIVA dnes zaměstnává přes 400 za-
městnanců a zaujímá přední pozici na poli čes-
kého průmyslového kovárenství. Vyvíjí a vyrábí 
díly pro koncerny BOSCH, Scania, ZF Group, 
PoclainHydraulics, Linde, a další významné fir-
my. Sídlí v místě původních strojíren ZPS Zlín 
v bývalém baťovském areálu a společně s něko-
lika dalšími firmami dlouhodobě usiluje o rozvoj 
a zachování průmyslové výroby na Zlínsku a udr-
žování baťovských tradic. Kovárna VIVA a.s., člen 
skupiny TŽ- MS, je stoprocentním vlastníkem 
prostějovské firmy Alper, a.s., kterou získala 
s cílem rozšířit své výrobní kapacity. Průmyslová 
Kovárna VIVA je jeden z předních zaměstnavate-

lů v oblasti strojírenství na Zlínsku. Pravidelně 
investuje do rozvoje a modernizace výrobních 
provozů, aby svým zaměstnancům usnadnil ty 
nejnamáhavější a opakované činnosti. Přestože 
v této oblasti spolupracuje s předními světovými 
dodavateli technologií, jako je například firma 
ABB, klíčem k úspěchu stále zůstávají lidé, kte-
ří robotizované linky obsluhují. Těm šikovným 
a technicky zdatným nabízí Kovárna VIVA per-
spektivní zaměstnání se zajímavým finančním 
ohodnocením i řadou atraktivních benefitů. Jen 
pro představu – průměrná mzda ve firmě se po-
hybuje okolo 33 tisíc korun. Kdo se nebojí nových 
výzev, má zde dveře otevřené.

Vavrečkova 5333 • 760 01 Zlín
www.viva.cz • kariera@viva.cz • www.facebook.com/VIVAkovarna

Kovárna VIVA a.s. 

Společnost Groz-Beckert je předním světovým do-
davatelem průmyslových strojních jehel, přesných 
dílů a jemných nástrojů, systémů a služeb pro 
výrobu a spojování textilních materiálů. Výrobky 
a služby Groz-Beckert podporují textilní procesy 
pletení a osnovního pletení, tkaní, plstění, všívání, 
mykání a šití.
Jako součást skupiny Groz-Beckert Group je také 
lídrem na trhu v oblasti vývoje, výroby a prodeje 
přesných textilních nástrojů pro kritické procesy, 
průmyslových řezných řešení a dodavatelem řeše-
ní pro textilní konstrukce a výztuže z vysoce výkon-

ných technických vláken pro kompozitní materiály.
Centrála společnosti se nachází v německém Alb-
stadtu, další výrobní závody najdete kromě Ně-
mecka také v Belgii, České republice, Portugalsku, 
USA, Indii, Číně a Vietnamu. Mezinárodní zastou-
pení doplňují obchodní pobočky a partneři ve více 
než 150 zemích světa.
Groz-Beckert Czech je dceřinou společností 
koncernu Groz-Beckert. Ve výrobních závodech 
v Českých Budějovicích, Lužicích u Hodonína a Va-
lašských Kloboukách zaměstnává více než 1000 
pracovníků.

Nádražní 1098 • 766 01 Valašské Klobouky
personalni-vk@groz-beckert.com • https://www.groz-beckert.com

Groz-Beckert Czech s.r.o.



12

Havlíčkovo nábřeží 600 • 762 75 Zlín
www.kntb.cz • bnzlin@bnzlin.cz • www.facebook.com/batovanemocnice 
www.instagram.com/batova_nemocnice

Krajská nemocnice Tomáše Bati, a.s.

Krajská nemocnice T. Bati ve Zlíně je jedinou 
krajskou a také největší nemocnicí Zlínského 
kraje, která zajišťuje lékařskou péči v nejdůleži-
tějších medicínských oborech. Zlínská krajská 
nemocnice má téměř 2.500 zaměstnanců, je dy-
namickou a rozvíjející se společností s kvalitním 
personálem a zázemím. Ročně hospitalizuje přes 
45 tisíc pacientů, k dispozici má téměř tisícovku 
lůžek, z toho je téměř 800 pro akutní péči a 200 
pro následnou péči. Jednotlivá zdravotnická od-
dělení mají nejmodernější přístrojové vybavení, 

budovy postupně procházejí rekonstrukcemi 
a jsou komfortnější pro pacienty i zaměstnance. 
Nejžádanějšími profesemi v Krajské nemocnici T. 
Bati ve Zlíně jsou v současné době kromě lékařů 
také například radiologičtí asistenti, všeobecné 
sestry, zdravotničtí záchranáři, porodní asistent-
ky nebo fyzioterapeuti. Zaměstnanci mají celou 
řadu benefitů jako dovolenou navíc, příspěvek 
na stravování, penzijní připojištění, slevu v ne-
mocničních bistrech a lékárnách a mnoho dal-
ších výhod.

MESIT (člen skupiny OMNIPOL) je kapitálově 
a technologicky provázaná skupina společnos-
tí, které se zabývají vývojem a výrobou elek-
tronických systémů pro letectví, obranu a další 
průmyslové obory. Kromě výrobků z vlastního 
R&D poskytují komplexní strojírenské služby. 
Výrobky MESIT naleznete na palubách letounů 
téměř všech tuzemských výrobců, díky exportu 

finálních letounů však létají po celém světě. Ko-
munikační vojenská zařízení plní náročné úkoly 
na obrněných platformách armád celého světa. 
Jako jedny z mála uspěly v dodávkách systému 
komunikace i pro ponorky. Výrobky dopravní 
techniky jezdí v městské hromadné i kamionové 
dopravě v Evropě i například ve Spojených stá-
tech amerických.

Sokolovská 573 • 686 01 Uherské Hradiště
personalni@mesit.cz • www.mesit.cz

MESIT holding, a.s.



13

Tovární 532 • 687 71 Bojkovice
www.moraviacans.cz • kariera@moraviacans.cz

MORAVIA CANS a.s.

Společnost MORAVIA CANS a.s. je předním 
evropským výrobcem aerosolových nádobek 
s mezinárodní působností a dlouholetou tradicí. 
Naše nádobky najdete v kosmetických odděle-
ních drogerií pod světovými značkami našich zá-
kazníků, např. Unilever, Henkel, Procter&Gam-
ble apod. Srdce výroby tvoří vysokorychlostní 
linky osazené a řízené špičkovými technologiemi 

s kapacitou 500 miliónů kusů nádobek za rok.
Uplatnění u nás najdou zkušení seřizovači CNC 
strojů, procesní technologové a technici, ale 
i zájemci o práci v odděleních podporujících vý-
robu, např. kvalita, údržba apod. Klademe velký 
důraz na inovace a vývoj, jsme držiteli několika 
mezinárodních patentů a také několika význam-
ných ocenění z oblasti obalového průmyslu.

Společnost Promens Zlín a.s. se od doby svého 
vzniku v roce 1991 dostala do popředí jako vý-
vojový a systémový dodavatel pro řadu zákazníků 
převážně z automobilového průmyslu. Vyrábíme 
velkoplošné exteriérové plastové díly v nižších 
a středních sériích, jako jsou kapotáže a blatní-
ky pro nákladní automobily, traktory, sekačky 
a stavební stroje. Dále v našem portfoliu výrobků 
můžete najít palubní desky a interiérové díly pro 

autobusy, trucky, vlaky a tramvaje. Klíčovými zá-
kazníky jsou značky VOLVO, Iveco, SECO, Škoda, 
MAN a další. Koho baví práce na zajímavých pro-
jektech a rozvoj firemní i osobní, ten u nás najde 
uplatnění. Zaměstnáváme zejména technology 
výrobní i vývojové, konstruktéry, obchodníky, 
mechaniky, elektro-mechaniky, lakýrníky, CNC 
frézaře a lisaře.

Cecilka 38 • 760 01 Zlín 
personalni@promenszlin.com • www.promenszlin.com

Promens Zlín a.s. 



14

ZPS – FRÉZOVACÍ NÁSTROJE a.s. je největším 
českým výrobcem a jedním z nejvýznamnějších 
výrobců fréz z rychlořezných ocelí na evropském 
trhu. Šíří vyráběného sortimentu převyšuje ev-
ropskou konkurenci v tomto segmentu nástro-
jů. Mimo výroby nástrojů poskytujeme široké 
služby tepelného zpracování (vakuové kalení 
a následné popouštění, iontovou nitridaci, zmra-
zování kovů či žíhání a další služby). Pro trvalé 
udržení vysoké kvalifikace pracovníků a kvality 

vyráběných produktů i do budoucna, spolupra-
cuje společnost s několika vysokými a středními 
školami. Velmi úzká je zejména spolupráce se 
Střední průmyslovou školou polytechnickou – 
Centrem odborné přípravy ve Zlíně, kde mimo 
jiné finančně podporujeme nejlepší studenty vy-
braných strojírenských oborů a zajišťujeme ná-
stroje pro školní výuku. Dalším krokem ve spo-
lupráci bylo vybudování společného školicího 
střediska.

třída Tomáše Bati 5334 • 760 01 Zlín 
info@zps-fn.cz • www.zps-fn.cz

ZPS – FRÉZOVACÍ NÁSTROJE a.s.

Jsme výrobní plastikářská firma a od svého vzni-
ku v roce 1992 při výrobě vycházíme z vlastních 
výzkumně vývojových aktivit. Nabízíme široký 
sortiment výrobků – plastové trubky, desky, pro-
fily určené pro spotřební a obalový průmysl, dále 
kabelové chráničky a mikrotrubičky pro ochranu 
optických kabelů. Vyrábíme izolační materiály 
z pěnového polyetylenu pro stavební průmysl zn. 
TUBEX a pěnové obalové materiály zn. SPURO. 
Od roku 2020 také vyrábíme roušky a respiráto-

ry z vlastního filtračního materiálu s nanovlákny 
zn. SPURTEX. V roce 2021 byla zahájena výroba 
speciálních lisovaných panelů z desek z pěnové-
ho polypropylenu, které jsou součástí projektu 
BetterShelter, výroba montovaných domků urče-
ných pro lidi postižených živelnými nebo huma-
nitárními katastrofami. Tento projekt zastřešuje 
Agentura OSN pro uprchlíky (UNHCR). V roce 
2020 jsme dosáhli obrat cca 1,2 mld. Kč. Více než 
70 % produkce vyvážíme do zahraničí.

třída Tomáše Bati 299 • 763 02 Zlín - Louky
helga.gregarova@spur.cz • www.spur.cz

SPUR a.s.



15

V Uherském Hradišti již třetím rokem existuje nová 
moderní střední škola.  Jedná se o čtyřleté maturitní 
studium, které je zaměřeno na informační technolo-
gie a kyberbezpečnost. Díky přímé spolupráci s fir-
mami budou absolventi hned po maturitě připraveni 
do businessu spojeného s digitálními technologi-
emi. Odborníci z vysokých škol připraví studenty 
i na vysokoškolské studium technického či infor-
matického směru. Kromě klasického všeobecného 
vzdělání a počítačové gramotnosti budou absolventi 
nadstandardně jazykově vybaveni a neztratí se ani 
ve světě ekonomiky, managementu a marketingu. 

Budou umět používat, spravovat a vytvářet cloudové 
služby, navrhovat a spravovat velké firemní počíta-
čové sítě. Stanou se odborníky na kybernetickou 
bezpečnost. Poradí si s 3D technologiemi včetně 
virtuální reality a 3D tisku. Škola však také nabízí 
svým studentům možnost získat mezinárodní ma-
turitu v profilových předmětech.
Dny otevřených dveří 
04. 10. 2024
29. 11. 2024
30. 11. 2024
17. 01. 2025

Studentské nám. 1531 • 686 01 Uherské Hradiště
simona.nemeckova@academicschool.cz • www.academicschool.cz

Academic School, Mateřská škola, 
základní škola a střední škola, s.r.o.

STŘEDNÍ
ŠKOLY



16

Jsme malá škola s přátelským a rodinným pro-
středím. Zřizovatelem školy je od r. 1991 Česká 
kongregace sester dominikánek. Naše škola na-
bízí 4-letý obor s maturitou: Předškolní a mimo-
školní pedagogika. Po dosažení tohoto vzdělání 
se žák uplatní jako učitel mateřské školy nebo 
jiného zařízení pro děti předškolního věku, vycho-
vatel nebo pedagog volného času ve školských 
zařízeních pro zájmové vzdělávání (školní druži-

ny, kluby) a asistent pedagoga. Školné se neplatí. 
Středisko volného času a domov mládeže se na-
chází v areálu školy. 
Dny otevřených dveří: 
07. 12. 2024, 9 - 14 h
11. 01. 2025, 9 - 14 h
23. 01. 2025, 15 - 18 h
06. 02. 2025, 15 - 18 h
15. 02. 2025,  9 - 14 h

Husova 537 • 687 71 Bojkovice 
info@cirkevka-bojkovice.cz • www.cirkevka-bojkovice.cz

Církevní střední škola 
pedagogická a sociální Bojkovice

Jsme všeobecné gymnázium. Nabízíme 6-leté 
a 4-leté studium. Naším zřizovatelem je Arci-
biskupství olomoucké. Vzděláváme podle ŠVP 
„Tradice a prosperita“. Nabízíme bezpečné 
a přátelské prostředí a také prostředí založené 
na křesťanských hodnotách. Máme velký výběr 
volitelných předmětů, orientujeme se na huma-
nitní i přírodní vědy. Nabízíme ubytování přímo 
v areálu školy a podporujeme i studenty ze so-
ciálně slabých rodin. Nabízíme výuku anglické-
ho, německého, francouzského, ruského, špa-

nělského a latinského jazyka. Konverzace jsou 
vedené lektory z JAR, VB, Ruska a Německa. 
Škola připravuje žáky i na mezinárodní jazykové 
certifikáty FCE, CAE. Součástí školy je domov 
mládeže, školní klub, středisko volného času 
a školní knihovna. Volný čas žáci tráví v čajovně, 
studentském baru. Velmi oblíbený je červnový 
projektový týden, který je vyhrazen pro nevšední 
zážitky u nás nebo v zahraničí. 
Den otevřených dveří:
07. 12. 2024, 9 -12 h

Pilařova 3 • 767 01 Kroměříž 
ag@agkm.cz • www.agkm.cz

Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži



17

Naší škole se díky poloze přímo v centru Zlína 
na náměstí T. G. Masaryka přezdívá „Tégéemko“ 
a jsme známí především jako škola s přátelskou 
atmosférou a podporou individuálního rozvoje 
všech našich žáků. Volitelné předměty, předměty 
vyučované v cizích jazycích, nepovinné předměty, 
kluby a kroužky či školní Televize TGM umožňují 
našim žákům profilovat se podle vlastního zájmu 
a pracovat na sobě tak, aby už ze střední školy byli 
kvalitně připraveni pro každý zvolený obor vysoké 
školy. Tato dlouhodobá strategie školy se vyplácí 
– o tom svědčí množství našich skvělých umís-
tění v předmětových soutěžích a olympiádách či 
Středoškolské odborné činnosti (SOČ), kde dosa-
hujeme vítězství i v rámci celostátních kol. Při ma-

turitě si více než dvě třetiny našich žáků nahrazují 
zkoušku z cizího jazyka mezinárodně uznávanými 
jazykovými zkouškami, a to i na nejvyšší možné 
úrovni C2.
Zvláštní kapitolou je sport – jsme jedním ze 17 
sportovních gymnázií v ČR a ve sportovních tří-
dách už jsme vychovali řadu skvělých sportovců, 
reprezentantů, a dokonce i olympioniků, mezi něž 
se zařadil letošní absolvent Miroslav Knedla, který 
na letní olympiádě v Paříži pro bojoval až do semi-
finále! Také to svědčí o naší cílené podpoře indivi-
duálního nadání.  
Dny otevřených dveří: 
22. 11. 2024, 14 - 18 h, 23. 11. 2024, 9 - 13 h
05. 02. 2025, 14 - 18 h

nám. T. G. Masaryka 2734 • 760 01 Zlín
gym@gjszlin.cz • www.gjszlin.cz

Gymnázium a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky Zlín

Školní 822 • 763 21 Slavičín
epodatelna@gjpsosslavicin.cz • www.gjpsosslavicin.cz

Gymnázium Jana Pivečky 
a Střední odborná škola Slavičín

GJP a SOŠ nabízí obory středního vzdělání s matu-
ritní zkouškou (gymnázium čtyřleté a osmileté, in-
formační technologie a mechanik-seřizovač, denní 
nástavbové studium – podnikání), i obory středního 
vzdělání s výučním listem (elektrikář, instalatér, 
automechanik).
Nabízíme nově zrekonstruovaný areál školy, spor-
tovní areál, multimediální učebny s neomezeným 
přístupem na internet. Absolventi mají dobrou uplat-
nitelnost na trhu práce i na všech vysokých školách. 
Dosahujeme výborné úspěšnosti žáků v různých 
soutěžích. Obory SOŠ jsou finančně podporová-
ny stipendiem žáků od firem, obor instalatér patří 

do systému podpory řemesel finančně podporo-
vaných Zlínským krajem. Uskutečňujeme zahranič-
ní projekty Erasmus+, výměnné pobyty, zájmové 
kroužky, kurzy profesní kvalifikace. Jsme fakultní 
školou UTB Zlín a Farmaceutické fakulty UK v Hrad-
ci králové. Vyučujeme 5 CJ – JA, JN, JF, JŠ a JR, 
organizujeme zdarma kurzy k JPZ, praxe ve firmách, 
svářečské kurzy, získání řidičského oprávnění B, C 
zdarma pro žáky učebních oborů.

Dny otevřených dveří:
08. 11. 2024, 8 - 17 h, 09 .11. 2024, 8 - 12 h 
15. 01. 2025, 8 - 17 h, 05 .02. 2025, 8 - 17 h



18

Gymnázium Otrokovice je školou, která obsahově 
vychází z nejlepších tradic českého školství. Za-
chovává v plném rozsahu všeobecně vzdělávací 
charakter gymnaziálního vzdělání. Přitom reflek-
tuje ve volitelných předmětech zájmy jednotlivých 
žáků a umožňuje prohloubení znalostí žáků ve vy-
braných oblastech. Všeobecný charakter učiva 
vyučovaného v povinných předmětech je natolik 
široký, že umožňuje přijetí absolventa na vysokou 
školu libovolného zaměření. Úspěšnost absolven-
tů při přijetí na vysoké školy dlouhodobě přesa-
huje 90 %. Gymnázium je zapojeno do projektu 
Erasmus+ a pravidelně pořádá pro žáky na do-
plnění učiva výjezdy do zahraničí. V mimoškolní 
činnosti nabízí svým žákům nepovinné předmě-

ty – divadelní soubor, hudební sbor a soubor – 
předměty s mnohaletou tradicí. Škola pravidelně 
pořádá pro zájemce o studium bezplatné kurzy 
k přijímacím zkouškám. Velkou devizou školy je 
vstřícný a otevřený přístup k žákům a rodičům. 

Dny otevřených dveří:
22. 11. 2024, 9 - 17 h
23. 11. 2024, 8 -12 h
23. 1. 2025, 9 - 17 h
13. 2. 2025, 9 - 17 h
Dny otevřené výuky:
10. 12. 2024, 7:50 - 13:15 h
7. 1. 2025, 7:50 - 13:15 h
GOfest: 15. 2. 2025, 13 - 18 h

tř. Spojenců 907 • 765 02 Otrokovice
gymnazium@gyotr.cz • www.gyotr.cz

Gymnázium Otrokovice

Gymnázium Zlín existuje již 88 let, ale přesto jsme 
moderní škola, kde se zkušenost a tradice spojují 
s nejnovějšími trendy výuky a využitím didaktické 
techniky, sídlíme v klidné čtvrti v rekonstruovaných 
budovách. Žáci se mohou díky široké nabídce vo-
litelných předmětů zaměřit na přírodní vědy (jsme 
Fakultní školou PřF UP Olomouc, spolupracujeme 
s UTB, nové metody aplikujeme v rámci projektu 
Interreg), na humanitní předměty (v rámci SOČ 
a v oborových soutěžích) nebo na jazyky (připra-
vujeme k mez. zkouškám CAE, DSD a DELF, díky 
projektu GlobalClassroom se účastní konferencí 
ve čtyřech světadílech, učí je i čtyři rodilí mluvčí), 

rozvíjejí svou osobnost v Mezinárodní ceně vévo-
dy z Edinburghu, učitelé i žáci získávají zkušenosti 
v zahraničí díky programu Erasmus+. Jednoduchá 
cesta nikam nevede, zní název našeho vzdělávací-
ho programu. Vysoká laťka kvalitní výuky vede žáky 
k výborným výsledkům – absolventi se dostávají 
na prestižní VŠ, studují v zahraničí, jsou připraveni 
na svou pracovní budoucnost.

Dny otevřených dveří:
22. 11. 2024, 14 - 18 h
23. 11. 2024, 9 - 12 h
11. 2. 2025, 14 - 18 h

Lesní čtvrť III 1364 • 760 01 Zlín
gz@gymzl.cz • www.gymzl.cz

Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť



19

Naše škola nabízí především kvalitní profesní 
vzdělávání v níže uvedených oborech, různo-
rodé aktivity a vzdělávací programy. Škola se 
aktivně zapojuje do realizace celé řady projektů, 
spolupracujeme se sociálními partnery regionu. 
Výsledkem této spolupráce je vznik stipendijních 
programů.
Najdete u nás tyto obory:
Gastronomické a potravinářské obory: 3leté 
učební obory – Kuchař-číšník, Řezník - uzenář, 
Pekař, Cukrář,
Elektrotechnické obory: 4letý maturitní obor – 
Mechanik elektrotechnik a 3letý učební obor 
– Elektrikář
Strojní obory: 4letý maturitní obor – Mechanik 
strojů a zařízení a 3leté učební obory – Nástro-

jař, Obráběč kovů
Chemické obory: 4letý maturitní obor– Chemik 
operátor
Nástavbové studium: 2leté maturitní studium – 
Podnikání (denní forma)
Žáci ze vzdálenějších míst mají možnost být uby-
továni v nově zrekonstruovaném a vybaveném 
domově mládeže.

Dny otevřených dveří:
09. 10. 2024, 8 - 16 h
13. 11. 2024, 8 - 16 h tzv. Vědecký festival
06. 12. 2024, 8 - 16 h
07. 12. 2024, 8 - 12 h
08. 01. 2025, 8 - 16 h
05. 02. 2025, 8 - 16 h

Palackého 239/49 • 757 01 Valašské Meziříčí 
posta@isscopvm.cz • www.isscopvm.cz

Integrovaná střední škola 
Valašské Meziříčí

Škola, která jde s dobou? MESIT je skvělou vol-
bou! V naší firemní škole v Uherském Hradišti 
se snoubí dlouholetá tradice ve vzdělávání s ino-
vativním přístupem k výuce. Nabízíme studium 
oborů strojírenských a elektrotechnických. 
Po absolvování studia žák získá maturitní zkoušku 
nebo výuční list, se kterým je u nás možné pokra-
čovat v nástavbovém studiu. Nedílnou součástí 
výuky je odborný výcvik v moderně vybavených 
dílnách a odborná praxe (nejenom) ve firmách 
skupiny MESIT, za kterou žák dostává finanční 
ohodnocení. Výuka je přizpůsobena tak, aby re-

agovala na stále se rozvíjející požadavky ve svě-
tě elektrotechniky a strojírenství. Zaměřujeme 
se také na Průmysl 4.0. Našim žákům nabízíme 
mimo kvalitní výuky s individuálním přístupem 
i odborné exkurze tuzemské a zahraniční, bohaté 
sportovní vyžití či soutěže v různých odvětvích.

Dny otevřených dveří:
29. 11. 2024, 12 - 17 h
30. 11. 2024, 8 - 12 h
14. 12. 2024, 8 - 12 h
18. 01. 2025, 8 - 12 h

Družstevní 818 • 686 05 Uherské Hradiště
skola@mesit.cz •  www.mesitstredniskola.cz

MESIT střední škola, o.p.s.



20

Obchodní akademii Tomáše Bati a Vyšší odbornou 
školu ekonomickou Zlín charakterizujeme sloga-
nem „dvě školy pod jednou střechou“. Můžete zde 
totiž získat nejen maturitní vysvědčení, ale i abso-
lutorium na vyšší odborné škole. Na střední ško-
le nabízíme 2 obory. Obor Obchodní akademie, 
kde si žáci volí jedno ze čtyř zaměření: marketing 
a management, finance a daně, podnikovou eko-
nomiku a veřejnou správu. A obor Ekonomické 
lyceum, který nově otevíráme od školního roku 
2024/2025. V něm se žáci primárně připravují 
na vysokoškolské studium, zejména oborů eko-
nomického a právnického směru. Získávají široký 

rozhled ve společenskovědním, matematickém, 
ekonomickém a přírodovědném vzdělávání.
Studenti vyšší odborné školy u nás mohou získat 
titul diplomovaný specialista v oborech Marketing 
pro střední stupeň řízení a Účetnictví a finanční ří-
zení. Naši absolventi nacházejí uplatnění v malých 
i velkých podnicích, peněžních ústavech, službách 
a veřejné správě jak v ČR, tak v zahraničí.

Dny otevřených dveří:
22. 11. 2024, 10 - 17 h 
23. 11. 2024, 9 - 12 h
29. 01. 2024, 14 - 17 h

nám. T. G. Masaryka 3669 • 760 01 Zlín
oatb@oazlin.cz • www.oazlin.cz

Obchodní akademie Tomáše Bati 
a Vyšší odborná škola ekonomická Zlín

Nádražní 22 • 686 01 Uherské Hradiště
info@oauh.cz •  www.oauh.cz

Obchodní akademie, 
Vyšší odborná škola 
a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště 

Nabízíme dva čtyřleté studijní maturitní obory, a to 
obor Obchodní akademie a obor Informační tech-
nologie. Obor Obchodní akademie – žáci získají 
všeobecné i odborné ekonomické vzdělání. Jsou 
vedeni k samostatnosti a podnikavosti, je u nich 
podporována kreativita. V průběhu studia získají 
znalosti z ekonomiky a ekonomických teorií, účet-
nictví a práva. Ve třetím ročníku nabízíme tzv. pro-
filaci oboru, kdy si žáci mohou vybrat z široké na-
bídky volitelných předmětů, mezi něž patří například 
Kreativní ekonomika či Aplikovaná ekonomie. Obor 
Informační technologie – žáci získají teoretické zna-

losti a praktické dovednosti v oblasti vývoje a tvorby 
aplikací, programování, tvorby webu a dalších gra-
fických disciplín. Jsou vybaveni kvalitními znalost-
mi technické angličtiny. Žáci jsou vedeni k samo-
statnosti a podnikavosti. Své praktické dovednosti 
uplatňují při realizaci projektů u externích partnerů 
školy. 

Dny otevřených dveří:
29. 11. 2024, 13 - 17 h 
30. 11. 2024, 8 - 11 h 
24. 01. 2025, 13 - 17 h



21

nám. T. G. Masaryka 1279 • 760 01 Zlín
sszl@orbiszlin.cz • www.orbiszlin.cz

ORBIS, Mateřská škola, 
Základní škola a Střední škola, s.r.o.

Střední škola nabízí studium ve čtyřletých matu-
ritních oborech Gymnázium, Informační tech-
nologie a Ekonomika a podnikání. Naší profila-
cí je vícejazyčné vzdělávání. Žáci se učí v malých 
skupinách, což nám umožňuje individuální pří-
stup a diferenciaci ve výuce.
Výuka angličtiny je posílena o hodiny konver-
zace s rodilými mluvčími. Součástí studia jsou 
souvislé odborné praxe a praktická cvičení. Vy-
učují u nás odborníci z praxe – žáci si tak přiro-
zeně propojují teoretické znalosti s praktickými 
dovednostmi. Samozřejmostí je nejen kvalitní 

výuka, ale také moderní prostory a nejnovější 
technologické vybavení. Celé prostředí školy je 
velmi komfortní, nabízí kromě moderně vybave-
ných učeben i školní jídelnu a venkovní sporto-
viště.

Dny otevřených dveří:
22. 11. 2024, 10 - 17 h
23. 11. 2024, 9 - 13 h
10. 01. 2025, 10 - 17 h
07. 02. 2025, 10 - 17 h
14. 02. 2025, 10 - 17 h

Osvobození 699 • 686 04 Kunovice
sgasos@akademie-huspol.cz • www.stredni.cz

Soukromé gymnázium, 
střední odborná škola a jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky, s.r.o.

Jsme soukromé gymnázium a střední odborná 
škola, naším cílem je nejen vzdělávat, ale také 
vychovávat člověka pro období změn 21. století 
v oblasti osobnostní, sociální a profesní, schop-
ného flexibilně reagovat na měnící se požadavky 
dalšího vzdělávání i praktického života.
Nabízíme denní studium v maturitních oborech: 
Komerční právo, Ekonomika a bezpečnost 
podniku, Informační technologie, Informatika 
a kyberbezpečnost.

Dny otevřených dveří: 
05. 10. 2024, 9 - 12 h
02. 11. 2024, 9 - 12 h
29. 11. 2024, 9 - 16 h
30. 11. 2024, 9 - 12 h
07. 12. 2024, 9 - 12 h
11. 01. 2025, 9 - 12 h

V pracovní dny prezentace školy dle individuální 
domluvy, o víkendu od 9–11.30 h.



22

Nádvoří 1 •  687 06 Velehrad
info@sgv.cz • www.sgv.cz

Stojanovo gymnázium, Velehrad

Stojanovo gymnázium, Velehrad (SGV) je čtyř-
leté všeobecné církevní gymnázium, které sídlí 
v moderně zrekonstruovaných historických 
prostorách. Svým žákům poskytujeme vynikají-
cí úroveň přírodovědného i humanitního vzdě-
lání a rozšířenou výuku pěti světových jazyků. 
Zajišťujeme tak výbornou přípravu na studium 
na všech typech vysokých škol.  Kromě kvalit-
ního všeobecného vzdělání se intenzivně zamě-
řujeme také na celistvý rozvoj osobnosti žáků. 
V tom nám napomáhá duchovní rozměr školy, 
projekt osobnostního rozvoje (POR), zázemí do-

mova mládeže a v neposlední řadě také středis-
ko volného času PONTO. Žáci mají nepřeberné 
množství příležitostí k seberealizaci i objevování 
a rozvíjení svých schopností a dovedností. Mno-
hé aktivity přitom propojují vzdělávání se zájmo-
vou činností a službou. Všechny oblasti dohro-
mady pak tvoří provázaný celek zvaný Stojanovo 
gymnázium.
Dny otevřených dveří:
29. 11. 2024, 14 - 18 h
30. 11. 2024, 8 - 12 h
10. 01. 2025, 14 - 18 h

Velehradská 1527 • 686 03 Staré Město 
info@sosgsm.cz • www.sosgsm.cz

Střední odborná škola 
a Gymnázium Staré Město

SOŠ a Gymnázium je moderní školou s více než 
šedesátiletou tradicí, která nabízí široké možnos-
ti uplatnění. Na naší škole můžete studovat obor 
gymnázium. Skupině gymnazistů pak nabízíme 
specializaci v oblasti informatika a robotika. Jako 
jediná škola v České republice nabízíme studium 
oboru agropodnikání se zaměřením na preciz-
ní zemědělství; máme vybudovanou učebnu 
precizního zemědělství, ve které studenti pracují 
s autonomním řízením traktoru a postřikovačem 
Amazon. Na naší škole můžete studovat také 
sportovní management (ekonomika a podnikání 
se zaměřením na sportovní management), sta-
vebnictví a strojírenský maturitní obor mecha-
nik seřizovač. Naše škola nabízí i učební obory 

truhlář, mechanik opravář motorových vozidel, 
strojní mechanik a obráběč kovů. Spolupracu-
jeme s významnými firmami nejen ze Zlínského 
kraje a naši žáci jsou úspěšní, a to jak ve vědo-
mostních soutěžích, tak v soutěžích odborných. 
Žákům nabízíme široké možnosti mimoškolních 
aktivit; jsme úspěšní v projektu Erasmus+, naši 
žáci cestují nejen v rámci České republiky, ale 
i do zahraničí, v Německu, Francii a Itálii máme 
partnerské školy. 

Dny otevřených dveří:
29. 11. 2024, 13 - 18 h
30. 11. 2024, 8 - 12 h
12. 1. 2024, 13 - 17 h



23

Benátky 1779 • 755 01 Vsetín 
info@sosvsetin.cz • www.sosvsetin.cz

Střední odborná škola  
Josefa Sousedíka Vsetín

Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín na-
bízí širokou nabídku oborů vzdělání zakončených 
maturitní zkouškou i výučním listem. Pro absolventy 
všech učebních oborů nabízí škola možnost získání 
maturity v nástavbovém studiu. Velkou výhodou 
školy je široká nabídka oborů vzdělání z oblasti 
strojírenství, stavebnictví, elektrotechniky, auto-
mobilní, potravinářství a služeb, která umožňuje 
pružně reagovat na požadavky trhu práce. Již ně-
kolik let škola intenzívně rozvíjí spolupráci s firmami 
v regionu s cílem zkvalitnění výuky a zvýšení mo-
tivace žáků o studium řemesel, především technic-

kého zaměření. Škola získala oficiální pečeť ocenění 
– Škola doporučená zaměstnavateli. Na základě 
výsledků hodnocení a jednání Schvalovací komise 
programu Erasmus+ odborné vzdělávání a příprava 
byl naší organizaci udělen Erasmus+ Certifikát mo-
bility v odborném vzdělávání a přípravě (Erasmus+ 
VET Mobility Charter).

Dny otevřených dveří:
25. 10. 2024, 8 - 16 h
08. 11. 2024, 8 - 16 h
09. 11. 2024, 8 - 12 h

Střední odborná škola Luhačovice – škola me-
zinárodní sítě škol UNESCO, připravuje středo-
školsky vzdělané odborníky v oborech s maturi-
tou: v tradičních uměleckých řemeslech (Design 
a tvorba keramiky, Design a zpracování kovů, 
Design a zpracování dřeva), dále v oborech 
Management a marketingové komunikace, 
Specialista v oblasti knižní kultury a Speciali-
sta informačních procesů. V oborech s výučním 
listem: gastronomie (Kuchař – číšník, Kuchař – 
kuchařka a Číšník – servírka). Pro všechny své 
studenty zajišťujeme teoretické i praktické vyučo-
vání i na špičkových specializovaných pracoviš-
tích, ve vybraných firmách a organizacích nebo 
na nejkvalitnějších hotelech a lázeňských domech 

v Luhačovicích. Žáci školy rádi využívají bohatého 
programu mobilit v rámci projektů ERASMUS+. 
Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám škola po-
skytuje zdarma.
Dny otevřených dveří:
18. 10. 2024, 9 - 12 h
08. 11. 2024, 10 - 16 h
09. 11. 2024, 9 - 13 h
22. 11. 2024, 10 - 16 h
13. 12. 2024, 10 - 16 h
10. 01. 2025, 10 - 16 h
11. 01. 2025, 9 - 13 h
31. 01. 2025, 9 - 14 h
07. 02. 2025, 10 - 16 h
13. 02. 2025, 8 - 16 h

Masarykova 101 • 763 26 Luhačovice 
vedeni@sosluhac.cz • www.sosluhac.cz

Střední odborná škola Luhačovice



24

Střední odborná škola ochrany osob a majet-
ku poskytuje středoškolské odborné vzdělání 
s maturitou bezpečnostně právního charakte-
ru a připravuje studenty pro odbornou činnost 
v praxi. Náplně jednotlivých předmětů vychází 
ze schváleného školního vzdělávacího programu 
a jsou sestavovány tak, aby odpovídaly požadav-
kům kladeným na příslušníky ozbrojených sbo-

rů, policie, strážníky obecní policie, příslušníky 
Armády ČR, pracovníky civilních bezpečnost-
ních služeb a orgánů státní správy.

Dny otevřených dveří:
22. 11. 2024, 14 - 17 h
23. 11. 2024, 8.30 - 12.00 h
13. 02. 2025, 14 - 17 h

nám. T. G. Masaryka 2433 • 760 01 Zlín 
zlin@sosoom.cz • www.sosoom-zlin.cz

Střední odborná škola 
ochrany osob a majetku s.r.o.

Střední odborné učiliště Uherský Brod 
- SŠ řemesel a chovatelství
Svat. Čecha 1110 • 688 01 Uherský Brod
sou@sou-ub.cz • www.ssuhbrod.cz

Jsme Střední odborné učiliště v Uherském Bro-
dě s více než 120letou tradicí a mnoha mož-
nostmi. Za tu dobu jsme vychovali mnoho kva-
lifikovaných odborníků pro práci v zemědělství 
(rostlinná i živočišná výroba, opraváře země-
dělských strojů), automechaniky, krajináře, 
pekaře a nově také specialisty pro práci se 
psy (kynologie, canisterapie). V současnosti 
nabízíme žákům nejen základních škol studium 
ve čtrnácti učebních a dvou maturitních obo-
rech. Přizpůsobujeme se moderním požadav-
kům jak v teoretické, tak v praktické výuce. Žáci 
také během studia mohou získat řadu profes-
ních osvědčení, např. svářečský nebo řidičský 

průkaz. Praxe žáků je zajišťována v areálu školy 
a částečně u soukromých firem. Ubytování nabí-
zíme v nově zrekonstruovaném domově mládeže 
s celodenní stravou. Prohlídka školy po před-
chozí domluvě nebo ve dnech otevřených dveří:
01. 11. 2024, 12 - 17 h
02. 11. 2024, 8 - 13 h zaměřeno i na obor Cho-
vatelství
29. 11. 2024, 12 - 17 h
30. 11. 2024, 8 - 12 h
17. 01. 2025, 12 - 17 h
18. 01. 2025, 8 - 12 h zaměřeno i na obor Cho-
vatelství



25

SOU Valašské Klobouky má stoletou tradici od-
borného vzdělávání, leží v srdci jižního Valašska, 
v krásném prostředí Bílých Karpat. Jedná se 
o školu komplexního typu, která zajišťuje všechny 
složky výuky – teoretickou, odborný výcvik, ce-
lodenní stravování a ubytování. Škola poskytuje 
střední vzdělání s výučním listem oborů katego-
rie H, E (Zlínským krajem podporované učební 
obory zedník a malíř-lakýrník, další obory jsou 
automechanik, opravář zemědělských strojů, 
kuchař-číšník, strojírenské práce, zednické prá-
ce, stravovací a ubytovací služby, pečovatelské 
služby), a studijní obory ukončené maturitou ka-

tegorie M (veřejnosprávní činnost), L (podniká-
ní). Odborný výcvik probíhá v učilišti i na smluv-
ních pracovištích. V rámci projektu ERASMUS+ 
a Junior Talents se nám podařilo už několik let 
po sobě zajistit pro naše žáky praxi v zahraničí. 
Máme vlastní autoškolu a svářečskou školu.

Dny otevřených dveří:
18. 10. 2024, 8 - 17 h
08. 11. 2024, 8 - 16 h
09. 11. 2024, 8 - 12 h
10. 01. 2025, 8 - 14 h
07. 02. 2025, 8 - 14 h

Brumovská 456 • 766 01 Valašské Klobouky
podatelna@souvk.cz • www.souvk.cz

Střední odborné učiliště 
Valašské Klobouky

Naše škola nabízí 12 studijních oborů. Studenti si 
mohou vybrat z maturitních oborů strojírenství, 
mechanik elektrotechnik, veřejnosprávní čin-
nost a sociální činnost. V rámci učebních oborů 
nabízíme zaměření na elektro, auto, strojíren-
ství i logistiku. Svým vybavením patříme mezi 
špičku v ČR. Disponujeme Centrem pro výuku Hi-
technologií, které je unikátním místem, kde jsou 
našim studentům, ale i žákům základních a střed-
ních škol Zlínského kraje prezentovány nejnovější 
poznatky nejenom z vědy a výzkumu, ale i trendy 
a novinky hi-technologií z průmyslové oblasti. Již 
několik let spolupracujeme s téměř třemi desít-

kami nejvýznamnějších firem regionu, se kterými 
jsme připravili speciální stipendijní program ga-
rantující našim studentům zaměstnání. V rámci 
tohoto programu jsou studenti podporováni již 
v průběhu samotného studia, a to formou bezplat-
ných obědů, placených letních brigád, měsíčního 
kapesného a prospěchového stipendia. Studenti 
mohou být ubytováni v našem domově mládeže. 

Dny otevřených dveří:
29. 11. 2024,12 - 18 h
30. 11. 2024, 8.30 - 13h

Nivnická 1781 • 688 01 Uherský Brod 
spsoa@spsoa-ub.cz • www.spsoa-ub.cz

Střední průmyslová škola  
a Obchodní akademie Uherský Brod



26

tř. Tomáše Bati 1266 • 765 02 Otrokovice 
skola@spsotrokovice.cz • www.spsotrokovice.cz

Střední průmyslová škola Otrokovice

Jsme moderní škola se špičkovým zázemím 
a důrazem na možnost budoucího uplatnění.
Maturitní obory: Přírodovědné lyceum, Apli-
kovaná chemie; Provoz a ekonomika dopravy; 
Mechanik instalatérských a elektrotechnic-
kých zařízení.
Učební obory: Elektrikář, Instalatér, Autome-
chanik, Autoelektrikář, Autoklempíř, Kuchař– 
číšník.
Součástí školy je domov mládeže, kuchyně 
s možností celodenního stravování, moderní 
sportovní hala s fit centrem a posilovnou, vě-
decko-technický park Experimentárium.

Dny otevřených dveří:
22.11.2024, 8–17 h
23.11.2024, 8–12 h

Konzultační odpoledne 13–17 h:
08.01.2025
15.01.2025
22.01.2025
29.01.2025
05.02.2025
12.02.2025
19.02.2025

Nad Ovčírnou IV 2528 • 760 01 Zlín 
spsp@spspzlin.cz • www.spspzlin.cz

Střední průmyslová škola 
polytechnická - COP Zlín

SPŠP-COP Zlín je moderní škola s dlouholetou 
tradicí zaměřená na technické vzdělávání. Nabízí 
zajímavé a perspektivní obory se širokou uplat-
nitelností. Naši absolventi jsou dobře připraveni 
k výkonu své profese nebo mohou dále studovat 
na VŠ. Nabízíme maturitní i učební obory v ob-
lasti strojírenství, elektrotechniky, polygrafie, 
informační technologie a nově i Technické ly-
ceum. Spolupracujeme s významnými firmami 
v rámci Zlínského kraje. Všichni naši žáci v po-
sledním ročníku absolvují odborný výcvik nebo 
odbornou praxi ve firmách. Škola díky svému 
modernímu technickému vybavení patří ke špič-
ce SŠ našeho typu v ČR. Naši žáci se pohodo-
vou formou naučí pracovat na 3D technice, CNC 

obráběcích i plastikářských strojích, programo-
vatelných laserech, inteligentních domovních 
rozvodech, trenažerech optických, metalických 
i bezdrátových sítí, kamerovém systému, s ro-
boty a na automatizačních systémech, grafic-
kých systémech, ve fotoateliéru, na více druzích 
tiskových technik atd. Žáci mohou být zařazeni 
do krajského stipendijního programu nebo do fi-
remních motivačních stipendií.

Dny otevřených dveří:
22. 11. 2024, 10 - 17 h
23. 11. 2024, 8 - 13 h
21. 1. 2025, 13 - 17 h
4. 2. 2025, 13 - 17 h



27

Největší škola ve Zlínském kraji, škola poskytují-
cí technické vzdělání. Pro školní rok 2025/2026 
nabízí tyto obory: strojírenství - 3D technologie 
(2 třídy), elektrotechnika (2 třídy), technické 
lyceum (2 třídy) a stavebnictví (3 třídy - nově 1 
třída ŠVP Architektura pozemních staveb). Po-
kud se rozhodnete pro SPŠ Zlín, během čtyř let 
denního studia vás úspěšně připraví k maturitní 

zkoušce. Po ukončení Střední průmyslové školy 
Zlín můžete dále studovat na vysoké škole nebo 
začít pracovat. 

Dny otevřených dveří: 
22. 11. 2024, 13 - 17 h
23. 11. 2024, 9 - 13 h
04. 02. 2025, 13 - 17 h

tř. Tomáše Bati 4187 • 763 17 Zlín 
skola@spszl.cz • www.spszl.cz

Střední průmyslová škola Zlín

SŠ-COPT Uherský Brod je střední školou, která již 
více než 65 let poskytuje vzdělání v unikátní kombi-
naci studijních oborů. Zájemci o denní studium si 
mohou vybrat mezi následujícími maturitními obo-
ry: Mechanik seřizovač, Technik-puškař a Umě-
leckořemeslné zpracování kovů, zaměření práce 
rytecké. Mezi výhody studia patří možnost složení 
závěrečné zkoušky s výučním listem ve 3. ročníku. 
Škola taktéž nabízí ucelenou nabídku učebních obo-
rů: Obráběč kovů, zaměření obsluha CNC strojů, 
Puškař a Nástrojař. Žáci mohou využít možnosti 
ubytování na DM SŠ-COPT Uherský Brod, jehož 
kapacita je 130 lůžek. Škola nabízí i dálkové stu-
dium v učebních oborech Puškař, Umělecký rytec 
a Prodavač zbraní a střeliva. Úzce spolupracuje-

me s Českou zbrojovkou a.s. Uherský Brod, která 
je generálním partnerem školy, a dalšími firmami 
v mikroregionu Uherský Brod. Mezi další význam-
né partnery školy se řadí Ústav výrobního inženýr-
ství, FT, UTB ve Zlíně a Fakulta strojírenství, Tech-
nická univerzita v Ostravě, které umožňují žákům 
naší školy rozvíjet jejich dovednosti a znalosti díky 
účasti odborníků z praxe ve výuce či odborným 
stážím. Absolventi nacházejí své uplatnění nejen 
v ČR, ale i v zahraničí (Rakousko, USA). 

Dny otevřených dveří:
29. 11. 2024, 12 - 17 h     
30. 11. 2024, 8 - 12 h
17. 1. 2025, 12 - 17 h

Vlčnovská 688 • 688 01 Uherský Brod 
info@copt.cz • www.copt.cz

Střední škola – Centrum odborné 
přípravy technické Uherský Brod



28

V širším centru Baťova města najdete moderní 
vzhledem, ale letitou svou 27letou tradicí – sou-
kromou Střední školu Baltaci, která navázala na-
úspěšné fungování soukromé Střední školy hote-
lové. Denní studium studijních oborů Hotelnictví 
a Informační technologie je doplněno o učební 
obor Kuchař-Číšník a dálkové nástavbové studia 
Podnikání. Škola menšího formátu se zaměřuje 
na individuální přístup k žákům v malých skupi-
nách. V nadstandardně materiálně vybavených 
učebnách (výkonné PC, notebooky, PC vybavené 
Apple technologiemi a I-Pady) zajišťuje moderní 
přístupy ve výuce. „Nechat se inspirovat od úspěš-
ných v oboru“ je motto a směr školy. Praxe získaná 
v úspěšných provozech, stáže v ČR a zahraničí, 
řada odborných kurzů, exkurzí prohlubují znalosti 
získané během výuky a otevírají studentům dveře 

do profesního života. Nejen na odbornost je kladen 
důraz. Mimo  školní aktivity přispívají k pozitivnímu 
klimatu školy. Během roku je organizována řada 
sportovních kurzů, školních výletů, přednášek, 
workshopů, návštěv kulturních a společenských 
eventů apod. Přesah studia je nad rámec oborů 
a tím je zajištěno široké uplatnění na pracovním 
trhu či následné navazující studium. Přijďte se 
o tom přesvědčit.
Dny otevřených dveří:  
22. 11. 2024, 10 - 12 h (možnost podívat se do vý-
uky) a 13 - 18 h 
23. 11. 2024, 9 - 14 h 
15. 01. 2025, 10 - 12 h (možnost podívat se do vý-
uky) a 13 - 18 h 
06. 02. 2025, 10 - 12 h (možnost podívat se do vý-
uky) a 13 - 18 h

Zarámí 4422, pracoviště Dřevnická 1788 • 760 01 Zlín
skola@skolabaltaci.cz • www.skolabaltaci.cz

Střední škola Baltaci s.r.o.

Škola nabízí rozšířenou výuku jazyků, možnost slo-
žení státní jazykové zkoušky během studia. Zahra-
niční 3-4 měsíční stáže, kde si vyděláte: Švýcarsko, 
Německo, Rakousko, Řecko, zahraniční a tuzemské 
exkurze.  Baristický, animátorský, barmanský a flai-
rový kurz. Stipendia prospěchová a sourozenecká. 
Vysoká úspěšnost u maturity a v přijetí na VŠ. Vy-
nikající uplatnění na trhu práce. Individuální přístup, 
rodinné prostředí.
Vyučované maturitní obory:
Cestovní ruch - Management a turismus (denní 
4leté a distanční 5leté studium), Turismus a mo-

derní informační technologie, Zážitkový turismus, 
Wellness a lázeňství, masérské služby
Hotelnictví - Hotelnictví a turismus
Informační technologie - Design a počítačová gra-
fika, Informační technologie a webdesign

Dny otevřených dveří:
22. 11. 2024, 13.30 - 16 h
23. 11. 2024, 9 - 11.30 h
06. 12. 2024, 13.30 - 16 h
24. 01. 2025, 13.30 - 17 h
po telefonické domluvě kdykoli

U Kantorka 406 • 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
info@sscrroznov.cz • www.sscrroznov.cz

Střední škola cestovního ruchu 
a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky s.r.o.



29

Jsme škola v centru Zlína s velkým množstvím 
odborných a sociálních partnerů. Jsme držite-
lem titulu Škola roku 2023 v oblasti gastrono-
mie, vítězem projektu Studuj gastro a Mistrem 
Zlínského kraje ve vaření. Škola prošla moder-
nizací, má k dispozici vlastní tělocvičnu, trénin-
kové kuchyně a moderní prostory pro výuku 
gastronomie a informatiky. Nabízíme maturitní 
obory i obory s výučním listem, zaměřené 
především na gastronomii. Škola připravuje 
i žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Nabízíme zajímavé kurzy pro další vzdělávání 

pro rozšíření odborných dovedností, jako jsou: 
koktejlový, baristický či sommeliérský kurz. Na-
bízené obory: Gastronomie (4-letý studijní obor 
s maturitou); Kuchař, číšník (3-letý učební obor 
s výučním listem); Gastronomie (2-letý studijní 
nástavbový obor s maturitou, pro absolventy tří-
letého učebního oboru Kuchař, číšník).

Dny otevřených dveří:
22. 11. 2024, 9 - 17 h
23. 11. 2024, 9 - 13 h
23. 01. 2025, 9 - 17 h

Univerzitní 3015 • 760 01 Zlín 
skola@gaozl.cz • www.gaozl.cz

Střední škola gastronomie 
a obchodu Zlín

Střední škola filmová, multimediální a počíta-
čových technologií je soukromá střední škola 
ve Zlíně sídlící v areálu bývalých filmových ate-
liérů. Ve škole lze studovat obor Multimediální 
tvorba, který je rozdělen do tří zaměření: Vývoj 
počítačových her a multimediálních aplikací, 
Mediální tvorba a Multimédia a digitální de-
sign. Nabízíme výuku profesionálními pedagogy, 
z nichž někteří přednášejí i na univerzitách. Ne-
tradiční skladbu praktických předmětů realizuje-

me formou specializovaných oborových ateliérů. 
Ve škole máme nejmodernější filmovou techni-
ku, naši vývojáři mohou využívat při programo-
vání počítačových her virtuální realitu a studenti 
designu mají k dispozici kromě odborných 
grafických programů i 3D tiskárnu. Absolventi 
všech tří zaměření mají široké uplatnění na pra-
covním trhu. Budeme rádi, pokud se k nám při-
jdete podívat při dnech otevřených dveří, které 
se budou konat 23. až 25. 1. 2025.

Filmová 174 • 760 01 Zlín
info@creativehill.cz • www.creativehill.cz

Střední škola filmová, multimediální  
a počítačových technologií, s.r.o.



30

Školní 1610 • 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
info@roznovskastredni.cz • www.roznovskastredni.cz

Střední škola informatiky, elektrotechniky 
a řemesel Rožnov pod Radhoštěm

V současnosti škola nabízí čtyřleté maturitní 
obory Informační technologie se specializací 
na programování mobilních a webových aplikací 
a správu systémů a sítí, obor Mechanik elektro-
nik je určen pro žáky se zájmem o elektroniku, 
elektrotechniku a práci s počítačem. Po 3. roční-
ku je možné získat výuční list v oboru Elektrikář 
slaboproud. Dále tříleté učební obory (Elekt-
rikář, Elektrikář silnoproud, Autoelektrikář, 
Strojní mechanik, Obráběč kovů, Prodavač, 
Kadeřník) a dvouleté nástavbové studium – 
obor Podnikání. Žáci mají k dispozici ubytování, 
celodenní stravování a rozsáhlé sportovní vyžití. 

Ve šk. roce 2025/26 otevíráme nové technické 
lyceum. Výuka bude zaměřena na práci s roboty, 
moderní elektronikou, výrobu polovodičů, zákla-
dy programování a počítačové sítě.

Dny otevřených dveří:
22. 11. 2024, 8 - 16 h   
23. 11. 2024, 8 - 12 h
28. 11. 2024, 10 - 16 h Kadeřnická soutěž Šarm
13. 12. 2024, 8 - 16 h,  Den středoškolákem, 
                       Zažij techniku jinak
24. 01. 2025, 8 - 16 h    
25. 01. 2025, 8 - 12 h

Na Lindovce 1463/1• 767 01 Kroměříž
skola@hskm.cz • www.hskm.cz

Střední škola hotelová 
a služeb Kroměříž

Střední škola hotelová a služeb Kroměříž je zamě-
řena především na výuku gastronomických obo-
rů. Vyučujeme obory s maturitní zkouškou Hotel-
nictví a cestovní ruch, Hotelnictví a rekreologie 
a nově také Masér sportovní a rekondiční. Dále 
škola nabízí obory s výučním listem – kuchař, 
číšník, kuchař-číšník, pekař, cukrář, prodavač, 
prodavač-florista, jezdec a chovatel koní. Pro 
doplnění studia k získání vzdělání s maturitou na-
bízíme obor podnikání, vyučovaný denní formou. 
Pro žáky s poruchami učení, nebo speciálními 
vzdělávacími potřebami jsou určeny obory E a C 
– kuchařské práce, ubytovací služby, cukrářské 

práce, zámečnické práce a údržba. Škola poskytu-
je žákům ubytování na domově mládeže se školní 
jídelnou. Pro žáky zajišťujeme různé kurzy, stáže, 
exkurze. V rámci doplňkové činnosti pořádáme 
různé druhy společenských akcí a o prázdninách 
poskytuje škola komerční ubytování.
Dny otevřených dveří
02. 10. 2024, 9 - 16 h  06. 11. 2024, 9 - 16 h
04. 12. 2024, 9 - 16 h 06. 12. 2024, 9 - 16 h
07. 12. 2024, 8 - 12 h 08. 01. 2025, 9 - 16 h
17. 01. 2025, 9 - 16 h 18. 01. 2025, 8 - 12 h
05. 02. 2025, 9 - 16 h     14. 02. 2025, 9 - 16 h
15. 02. 2025, 8 - 12 h      05. 03. 2025, 9 - 16 h



31

Střední škola letecká s.r.o.
Na Záhonech 1177 • 686 04 Kunovice 
skola@ssletecka.com • www.ssletecka.com

Střední škola letecká je součástí firmy Aircraft 
Industries a.s. Jsme střední škola se specializo-
vanou výukou leteckých mechaniků všech kate-
gorií, certifikovanou leteckými úřady EU v soula-
du s předpisem EASA Part 66 výcvik pozemního 
personálu údržby. Studiem na naší škole žáci 
mohou získat nejen maturitní vysvědčení a vý-

uční list, ale i průkaz technika pro údržbu letadel 
všech hmotnostních kategorií. Maturitní obory: 
Technik letadel, Avionik. Učební obory: Mecha-
nik letadel, Klempíř letadel.
Dny otevřených dveří:
07. 12. 2024, 8:30 - 14 h
11. 01. 2025, 8:30 - 14 h

Pod Pecníkem 1666 • 755 01 Vsetín
martinkova.veronika@kostka-skola.cz • www.kostka-skola.cz

Střední škola Kostka s.r.o.

Střední škola Kostka byla založena v roce 1991 
ve Vsetíně, dnes zahrnuje obory Gymnázium, 
Pedagogické lyceum v zaměřeních – Humanitní 
studia a psychologie; Tělesná výchova a sport 
a Hudební a výtvarná umění, Předškolní a mi-
moškolní pedagogiku a Ekonomiku a podnikání 
v zaměřeních Právo, řízení firem a bankovnictví; 
Cestovní ruch, turismus a rekreologie, a inovo-
vané zaměření Žurnalistika, informatika a mul-
timédia. Patří mezi největší soukromé školy v ČR, 
studuje v ní aktuálně cca 700 studentů a působí 
pod značkou Kostka v rozlehlém školském areálu 
nedaleko centra Vsetína. Součástí komplexu je ve-
dle střední školy i mateřská škola (praktické pra-
coviště pedagogických oborů), základní umělecká 

škola a vysoká škola. Je špičkově vybavena digitál-
ními technologiemi a disponuje čtyřmi moderními 
budovami s dvěma sportovními halami, k dispozi-
ci jsou dvě auly, odborné učebny, laboratoře, 26 
kmenových učeben, parkoviště, domov mládeže 
atd. Za výchovné a vzdělávací výsledky obdrželi 
představitelé školy vedle mezinárodních i nejvyšší 
krajské i státní vyznamenání.
Dny otevřených dveří:
18. 10. 2024, 8 - 16 h
08. 11. 2024, 8 - 16 h
09. 11. 2024, 9 - 12 h
06. 12. 2024, 8 - 16 h
24. 01. 2025, 8 - 16 h
12. 02. 2025, 8 - 16 h



32

Tyršova 874 • 763 12 Vizovice
souviz@souviz.cz • www.souviz.cz

Střední škola oděvní a služeb Vizovice

Střední škola oděvní a služeb Vizovice připravuje 
na povolání žáky v oborech zakončených matu-
ritní zkouškou: Kosmetické služby a Fotograf, 
v tříletých učebních oborech s výučním listem: 
Kadeřník a Krejčí a pro absolventy SŠ nabízí 
dvouleté nástavbové studium Vlasový speciali-
sta. Škola má více než stoletou tradici a je mezi-
národně certifikovanou institucí u IES v Londýně 
s ratingem Kvalitní škola na vysoké profesionální 
úrovni. Je také „Centrem celoživotního vzdělává-
ní dospělých“ a nabízí různé rekvalifikační kurzy 
a autorizaci pro profesní kvalifikace. 

Dny otevřených dveří:

22. 11. 2024, 10 - 16 h, módní přehlídky se 
uskuteční v 10:30, 11:30, 12:30, 13:30, 14:30
23. 11. 2024, 9 - 12 h
23. 11. 2024, 9 - 14 h
10. 01. 2025, 9 - 14 h
29. 01. 2025, 10 - 16 h, módní přehlídky se 
uskuteční v 10:30, 11:30, 12:30, 13:30, 14:30
14. 02. 2025, 9 - 14 h

Holešovská 394 • 768 61 Bystřice pod Hostýnem
ssno@ssno.cz • www.ssno.cz

Střední škola nábytkářská 
a obchodní Bystřice pod Hostýnem

Střední škola nábytkářská a obchodní v Bystřici 
pod Hostýnem je hrdá na více než 70leté půso-
bení a nejširší spektrum nabídky učebních a stu-
dijních oborů v oblasti nábytkářství a zpracová-
ní dřeva v kraji. Nachází se v regionu s bohatou 
nábytkářskou historií, v kolébce světoznámé 
unikátní výroby ohýbaného nábytku. Škola aktiv-
ně spolupracuje s řadou tradičních i soudobých 
výrobců nábytku v okolí, a to nejen v průběhu 
profesní přípravy žáků, ale i při jejich uplatně-
ní po úspěšném zakončení studia. Studenti 
si mohou vybrat z maturitních oborů Design 
interiéru, Nábytkářská a dřevařská výroba, 
Uměleckořemeslné zpracování dřeva. Výuční 
list mohou žáci získat v oborech Truhlář a Umě-
lecký truhlář a řezbář. Pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami nabízí škola obory Truh-
lářská a čalounická výroba a Tesařské práce.

Dny otevřených dveří:
Přípravné dny k talentovým zkouškám – soboty 
14.12., 18.01., 08.02., 15.02.; od 8 nebo od 10 
hodin. 
Zvolte si datum + čas a zavolejte – pouze pro 
přihlášené na tel. 603 299 992.

15. 11. 2024, 12 - 17 h
16. 11. 2024, 8 - 12 h
13. 12. 2024, 12 - 17 h
14. 12. 2024, 8 - 12 h
17. 01. 2025, 12 - 17 h
18. 01. 2025, 8 - 12 h
05. 02. 2025, 8 - 17 h
08. 02. 2025, 8 - 12 h
14. 02. 2025, 8 - 17 h
15. 02. 2025, 8 - 12 h

BYSTŘICE POD HOSTÝNEM



33

nám. T.G. Masaryka 2433 • 760 01 Zlín 
info@spos.cz • www.spos.cz

Střední škola podnikatelská  
a Vyšší odborná škola, s.r.o.

Střední škola podnikatelská a Vyšší odborná 
škola, s.r.o. působí ve Zlínském kraji od roku 
1992 a nabízí čtyřletý maturitní obor Ekonomika 
a podnikání se zaměřením na Firemní manage-
ment a právo, Cestovní ruch a průvodcovství, 
IT pro firmy a podnikání, Ekonomiku a multi-
média, Ekonomiku a cizí jazyky a v rámci naší 
Sportovní akademie obor Ekonomika a podni-
kání se zaměřením na Sportovní management 
a Trenérství. Naše škola nabízí proti jiným ško-
lám řadu výhod: menší počet žáků ve třídách, 
nadstandardní vybavení, pestré školní i mimo-
školní aktivity, individuální přístup pedagogů, 
četné konzultace pro žáky nebo větší spolupráce 

s rodiči. Velkou devizou na škole je také zaklá-
dání a činnost studentských firem, ve kterých 
si žáci osvojují základy podnikání. Žáci i absol-
venti mají možnost vyjíždět na zahraniční stáže 
v rámci programu Erasmus+. Dalším benefitem 
je možnost získat prospěchové stipendium nebo 
se zapojit do motivačního programu školy. Žáci 
s výučním listem mohou pokračovat v nástavbo-
vém studiu (tříleté dálkové studium) oboru Pod-
nikání ukončeném maturitní zkouškou.
Dny otevřených dveří:
22. 11. 2024, 14 - 18 h
23. 11. 2023, 9 - 13 h
9. 1. a 6. 2. 2025, 14 - 18 h

Pro školní rok 2024/25 nabízíme tyto maturit-
ní obory: Předškolní a mimoškolní pedagogika 
a Sociální činnost. Absolventi oboru Předškolní 
a mimoškolní pedagogika se uplatní jako učite-
lé MŠ nebo jiného zařízení pro děti předškolního 
věku. Mohou pracovat také jako asistenti peda-
goga, učitelé přípravné třídy, vychovatelé, pe-
dagogové volného času zejména ve střediscích 
volného času a školních družinách. Absolventi 
oboru Sociální činnost se uplatní jako asistenti 
speciálních pedagogů u dětí se zdravotním po-
stižením. Mohou také pracovat jako soukromí 
pečovatelé či asistenti handicapovaných, vyko-
návat přímou péči o seniory. Získají odbornou 
způsobilost pro vázanou činnost – Péče o dítě 
do tří let věku v denním režimu. Po vyučování 

mohou žáci navštěvovat nepovinné předměty 
např. znaková řeč, sborový zpěv, konverzace 
v cizím jazyce s rodilým mluvčím. Škola zajišťuje 
ubytování v domově mládeže. Praktická příprava 
žáků všech oborů probíhá na pracovištích soci-
álních partnerů (MŠ, ZŠ, zdravotnická a sociál-
ní zařízení) pod vedením zkušených odborníků 
z praxe.

Dny otevřených dveří:
06. 11. 2024, 9 - 16 h
22. 11. 2024, 9 - 16 h
23. 11. 2024, 8 - 13 h
10. 12. 2024, 9 - 16 h
11. 01. 2025, 8 - 13 h
11. 02. 2025, 9 - 16 h

Česká 4787 • 760 05 Zlín 
info@sspgs-zlin.cz • www.sspgs-zlin.cz

Střední škola pedagogická 
a sociální Zlín, s.r.o.



34

SŠPHZ a VOŠ Uherské Hradiště je moderní multi 
oborová škola. Leží v centru Uherského Hradiště 5 
minut chůze z autobusového a vlakového nádraží. 
Škola je otevřená zájemcům o studium technických, 
gastronomických a zdravotnických oborů, vzdělá-
vací nabídka je obohacena o lyceální obory tech-
nického a zdravotnického zaměření a vyšší odborné 
studium. Škola nabízí žákům možnost stravování 
ve vlastní školní jídelně a zprostředkování ubytování 
v domově mládeže v Uherském Hradišti. Nad rá-
mec vzdělávání nabízí žákům možnost absolvování 
odborných kurzů, účast na mobilitách v rámci pro-
gramu Erasmus+, pestrou nabídku volnočasových 
a jiných aktivit. Maturitní obory: Technické lyceum, 

Zdravotnické lyceum, Strojírenství – počítačová 
podpora konstrukce a výroby, Elektrotechnika 
– počítačové a řídicí systémy, Praktická sestra, 
Hotelnictví a cestovní ruch. Učební obory: Kuchař, 
Kuchař – číšník, Číšník barman, servírka – bar-
manka, Cukrář. Vyšší odborné studium: Diplomo-
vaná všeobecná sestra v denní i kombinované 
formě studia. 
Dny otevřených dveří:
18. 10. 2024, 8 - 16 h
29. 11. 2024, 14 - 17:30 h
30. 11. 2024, 8 - 12 h
17. 01. 2025, 14 - 17:30 h
07. 02. 2025, 8 - 16 h

Jiřího z Poděbrad 949 •  686 01 UherskéHradiště
ssphz@ssphzuh.cz • www.ssphzuh.cz

Střední škola průmyslová, 
hotelová, zdravotnická a Vyšší 
odborná škola Uherské Hradiště

Naše škola od svého založení již v roce 1997 při-
pravuje žáky, absolventy základních škol a učeb-
ních oborů, v denním i dálkovém studiu v oborech 
obchodu a služeb. Snahou školy je nabídnout 
absolventům základních škol především ty obory, 
které svou nabídkou nepokrývají státní školy. Zá-
jemci o studium si u nás mohou vybrat z atraktiv-
ní palety vzdělávacích oborů, a to jak v denní, tak 
dálkové formě. Již od školního roku 1998/99 nabí-
zíme dva 3-leté obory Kadeřník a Aranžér, které 
jsou ukončeny závěrečnou zkouškou. Maturitní 

zkouškou je ukončen 4-letý obor Kosmetické služ-
by. A již bezmála 20 let si mohou žáci vybrat také 
nástavbový studijní obor Podnikání, který je určen 
pro absolventy učebních oborů a je rovněž ukon-
čen maturitní zkouškou. Nabízíme ho jak v denní 
2-leté, tak v dálkové 3-leté formě. 

Dny otevřených dveří:
29. 11. 2024, 13 - 17 h
30. 11. 2024, 9 - 12 h
17. 01. 2025, 13 - 17 h

Štěpnická 1156 • 686 06 Uherské Hradiště
soukr.sos@iol.cz • www.sossluzeb.cz

Střední škola služeb s.r.o.



Ve školním roce 2024/25 budou otevřeny dva 
maturitní obory. Absolventy Agropodnikání při-
pravujeme na uplatnění v praxi a to jak na ro-
dinných farmách, tak i ve velkých zemědělských 
podnicích. Obor Ekologie a životní prostředí je 
obohacen o Geografické informační systémy 
a absolventi se mohou uplatnit na úřadech státní 
správy a samosprávy, referátech ŽP, hygienických 
stanicích, či firmách sledujících stav životního 
prostředí. Učňovský obor Zemědělec-Farmář je 
ukončen výučním listem a jeho absolventi mo-
hou pracovat jako ošetřovatelé zvířat, pracovníci 
údržby zeleně, řidiči, nebo v samostatné podnika-
telské činnosti. V rámci výuky získají žáci zdarma 
řidičské průkazy (osobní automobil, traktor), pra-

covní osvědčení (motorová pila, práce s přípravky 
na ochranu rostlin); u učňovského oboru je vyplá-
ceno stipendium. Ve škole jsou vytvořeny dobré 
podmínky pro sportovní vyžití a zajímavé volno-
časové aktivity žáků - jezdectví, školní zookou-
tek, kynologický nebo včelařský kroužek. Domov 
mládeže pro žáky je v blízkosti školy cca 3 minuty 
pěší chůzí. Samozřejmostí je celodenní stravování 
a možnost ubytovat si v areálu školy psí mazlíčky.

Dny otevřených dveří: 
22. 11. 2024, 12 - 17 h
23. 11. 2024, 8 - 12 h
24. 01. 2025, 12 - 17 h
25. 01. 2025, 8 - 12 h

nábřeží Dukelských hrdinů 570 • 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
info@ze-ro.cz • www.ze-ro.cz

Střední škola zemědělská 
a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

Střední uměleckoprůmyslová škola  
sklářská Valašské Meziříčí
Sklářská 603/8 • 757 01 Valašské Meziříčí
kancelar@sklarskaskola.cz • www. sklarskaskola.cz

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valaš-
ské Meziříčí nabízí vzdělávání ve výtvarných a ře-
meslných oborech pro všechny zájemce, kteří chtějí 
rozvíjet svoji kreativitu a umělecké či řemeslné nadá-
ní. Podle svého zaměření si mohou uchazeči vybrat 
ke studiu Design skla, Umělecké řemeslo, Užitou 
malbu, Průmyslový design nebo studium v kom-
binovaném oboru Uměleckořemeslné zpracování 
skla (4 roky – maturita) a Sklář (3 roky – výuční list). 

Další podrobnosti a možnost virtuální prohlídky naší 
školy najdete na webových stránkách školy www.
sklarskaskola.cz.

Dny otevřených dveří:
01. 11. 2024, 8 - 16 h
06. 12. 2024, 8 - 16 h
07. 12. 2024, 8 - 12 h
07. 02. 2025, 8 - 16 h

35



Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiš-
tě patří k nejkvalitnějším a nejkomplexnějším vzdě-
lávacím institucím středního uměleckého školství 
v celé České republice. Nabízí devět vyučovaných 
oborů. Grafický design, multimédia, průmyslový 
design, design obuvi, design oděvu, užitou mal-
bu, užitou fotografii, keramiku a sochařství. Ně-
kolikrát do roka se prezentuje veřejnosti při Dnech 
otevřených dveří, spolupracuje s řadou firem a vý-

stavních galerií, pružně reaguje nejen na aktuální 
trendy a inovace v celé oblasti vizuálního umění, ale 
rovněž i na dynamický společenský vývoj. Studium 
propojuje tradiční kvalitní řemeslnou přípravu s roz-
vojem znalostí nejnovějších technologických postu-
pů. Samozřejmostí je kladení důrazu na kreativitu 
a individuální výtvarný růst žáků. 
Dny otevřených dveří:
29. a 30. 11. 2024, 10 - 17 h

Všehrdova 267 • 686 01 Uherské Hradiště
supsuh@supsuh.cz • www.supsuh.cz

Střední uměleckoprůmyslová 
škola Uherské Hradiště

Střední zdravotnická škola 
Kroměříž a Vyšší odborná
škola zdravotnická Kroměříž
Albertova 4261/25a • 767 01 Kroměříž
sekretariat@szskm.cz • www.szskm.cz

Jsme škola prověřená generacemi. V roce 75. vý-
ročí založení jsme otevřeli Vyšší odbornou školu 
zdravotnickou a rozšířili jsme tak nabídku studijních 
oborů o obor Diplomovaná všeobecná sestra. I na-
dále připravujeme studenty oboru Praktická sestra 
a Sociální činnost na práci ve zdravotnictví a v soci-
álních službách. Poskytujeme kvalitní odborné vzdě-
lání v moderním školním prostředí a ve spolupráci 
s nemocnicemi a sociálními službami. Před všechny 
pokrokové technologie však stavíme výchovu k lid-
ství. Naším cílem je vzdělávat žáky, kteří umí uplatnit 
znalosti i dovednosti v praktickém životě. Rozvíjíme 
se stejně rychle jako praxe pomáhajících profesí 

a obdobně také propojujeme mnohé vědní disciplí-
ny. Krédo naší školy výstižně reprezentuje myšlenka 
J. A. Komenského „Komukoli prospěti můžeš, pro-
spívej rád, možno-li celému světu. Pomáhat a pro-
spívat je vlastnost povah vznešených.”

Dny otevřených dveří: 
22. 11. 2024, 14 - 17 h
23. 11. 2024, 9 - 14 h
06. 12. 2024,14 - 17 h
07. 12. 2024, 9 - 14 h
17. 01. 2025, 14 - 17 h
18. 01. 2025, 9 - 14 h

36



Proč studovat u nás? Pokud je tvým snem stát se 
v budoucnu veterinářem, veterinářkou, pracovat 
v ZOO nebo v jakékoliv jiné profesi, která se stará 
o zvířata, jsi tu správně. Dáme ti špičkovou teoretic-
kou a odbornou přípravu. Nečekej ale, že budeš jen 
sedět v lavici – praktická výuka je nedílnou součástí 
studia na Tauferce. Naučíš se o zvířatech téměř vše. 
Mimo to získáš spoustu nových přátel, kontaktů, 
zážitků a ujišťujeme tě, že na studium na veterině 
v Kroměříži budeš dlouhá léta vzpomínat – podobně 

jako tisíce našich absolventů. Víme, že tě čeká důle-
žitá volba. Abychom tě přesvědčili, že jsme pro tebe 
ideální školou, zveme tě na jeden z našich Dnů ote-
vřených dveří. Přijď se přesvědčit. Jen na vlastní oči 
uvidíš, jak se žije na veterině v Kroměříži doopravdy.
Dny otevřených dveří:
06. 12. 2024, 9 - 17 h
07. 12. 2024, 9 - 12 h
10. 01. 2025, 9 - 17 h
11. 01. 2025, 9 - 12 h

Koperníkova 1429/22 • 767 01 Kroměříž 
vetkm@vetkm.cz • www.vetkm.cz

Tauferova střední odborná škola  
veterinární Kroměříž

Naše škola je prostorem ke vzdělávání a výchově 
cílevědomých a rozvinutých osobností; zdravotnic-
kých pracovníků, schopných a ochotných pomáhat. 
Velkou devizou školy je, že je zaměřena výhradně 
na výuku zdravotnických oborů. Pro absolventy zá-
kladních škol jsou to obory Ošetřovatel a Praktická 
sestra, pro absolventy středních škol Diplomovaná 
všeobecná sestra (nově lze studovat i v kombino-
vané formě) a Diplomovaná dětská sestra. Neza-
měřujeme se pouze na samotnou výuku, ale snaží-
me souběžně pro žáky a studenty vytvářet podmínky 
pro zájmovou činnost. Nedílnou součástí studia 
zvoleného oboru vzdělávání bude praktické vyučo-

vání, při kterém si žáci a studenti osvojí nezbytné 
praktické dovednosti a prohloubí ve škole získané 
teoretické znalosti, které budou nezbytně potře-
bovat pro výkon zvoleného povolání nelékařského 
zdravotnického pracovníka. Absolventi se uplatní 
u poskytovatelů zdravotních služeb – zdravotnická 
zařízení lůžkového i ambulantního charakteru, do-
mácí ošetřovatelská péče, zařízení sociálních služeb, 
zařízení geriatrické péče, hospicové i respitní péče.
Dny otevřených dveří: 
22. 11. 2024, 13 - 17 h
23. 11. 2024, 9 - 12 h
16. 1. 2025, 13 - 17 h

Broučkova 372 • 760 01 Zlín
info@szszlin.cz • www.szszlin.cz

Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická Zlín

37



Střední pedagogická škola Kroměříž nabízí kvalitní 
vzdělání zaměřené na předškolní a mimoškolní 
pedagogiku. Absolventi oboru: mohou uplatnit své 
vzdělání zakončené maturitní zkouškou jako učitelé 
a učitelky v mateřské škole i pedagogové ve volno-
časových zařízení jako jsou školní družiny, domo-
vy mládeže aj. Jsme škola inspirativní a zaměřená 
na odbornou praxi. Využíváme moderní přístupy 
k učení a klademe důraz na rozvoj dovedností uplat-
nitelných při práci nejen s malými dětmi. Kromě vý-
uky středoškolských předmětů také hodně zpíváme, 
tančíme, hrajeme na nástroje, tvoříme z různých 
materiálů výtvarná díla, máme rádi pohybové hry, 
připravujeme divadélka pro děti aj.
Vytváříme příležitosti pro zapojení do různých akti-
vit, které budoucím pedagogům napomáhají k zís-
kání praktických zkušeností a dovedností. Zájemci 

o studium mohou využít ubytování na domovech 
mládeže v krásné historické Kroměříži. Škola pod-
poruje dlouhodobá přátelství a společné zážitky, 
což přispívá k příjemné atmosféře a velmi dobrým 
mezilidským vztahům. Společně všichni tvoříme 
smysluplnou cestu k pedagogické profesi. Školné 
se neplatí.

Dny otevřených dveří:
06. 12. 2024, 13 - 16:30 h
07. 12. 2024, 9 - 12:30 h
17. 01. 2024, 13 - 16:30 h
18. 01. 2025, 9 - 12:30 h
Budou připraveny informace o studiu, prohlídka 
školy, možnost ověření hudebních a jazykových 
předpokladů (tj. požadavků stanovených v rámci 
školní přijímací zkoušky). Těšíme se na setkání.

1.máje 221 • 767 59 Kroměříž
vospgs.spgs@ped-km.cz • www.ped-km.cz

Vyšší odborná škola pedagogická 
a sociální a Střední pedagogická 
škola Kroměříž

Armáda ČR, rekrutační pracoviště, Štefánikova 167 • 760 01 Zlín
kariera.zlin@army.cz • www.army.cz

Vojenská střední škola a Vyšší odborná 
škola Ministerstva obrany
 v Moravské Třebové

Jsme jediná vojenská střední škola v ČR. Vše-
stranně připravujeme odhodlané a motivované 
mladé lidi na budoucí vojenskou kariéru nebo 
studium na vojenské vysoké škole. Žákům se 
v průběhu studia dostane úplného středoškol-
ského vzdělání zakončeného maturitní zkouš-
kou. Vedle všeobecně vzdělávacích a odborných 
předmětů je důraz kladen na výuku anglického 
jazyka, zvyšování fyzické zdatnosti a jedinečné 
znalosti a dovednosti, které žáci získávají v rám-
ci specializovaných předmětů s vojensko-odbor-

ným zaměřením. Cílem školy je výchova budou-
cích vojenských profesionálů v duchu nejlepších 
demokratických tradic našeho národa. Přitom 
se opíráme o sdílení, dodržování a prosazování 
uznávaných vojenských hodnot jako jsou odpo-
vědnost a smysl pro povinnost, obětavost a tý-
mová spolupráce, odvaha, věrnost a čest.

Dny otevřených dveří: 
18.10.2024   15.11.2024 
06.12.2024   10.01.2025

38



Naše škola nabízí maturitní a vyšší odborné studi-
um v oblasti potravinářství, a to jak výroby bez-
pečných potravin, tak i jejich komplexní kontroly. 
V regionu patříme mezi nejstarší školy – 120 let tra-
dice a zkušeností opírajících se o praktickou výrobní 
i laboratorní činnost je základem pro další rozvoj 
školy i Tvou úspěšnou kariéru. Své uplatnění najdeš 
nejen při výrobě potravin všech možných druhů, 
ale také v laboratořích státní kontroly, soukromých 
akreditovaných laboratořích, laboratořích zdravot-
ních ústavů, vodárenských společností. Můžeš vyví-
jet nové výrobky a postupy, pracovat v obchodních 
organizacích, úspěšně zvládnout studium na vyso-
kých školách. Kariéra manažera je už jen na Tobě. 

Maturitní obory: Analýza potravin a Technologie 
potravin. Obory vyššího odborného studia: Analýza 
potravin; Technologie a hygiena potravin; Zpra-
cování mléka. Více na našich webových stránkách 
nebo osobně při Tvé návštěvě školy.
Dny otevřených dveří:
(v pátek vždy 12:30 - 16:30, v sobotu 8 - 12 h)
11. - 12. 10. 2024
08. - 09. 11. 2024
06. - 07. 12. 2024
10. - 11. 01. 2025
07. - 18. 02. 2025
Návštěva školy je také možná kdykoli po předchozí 
telefonické domluvě.

Štěchovice 4176/14a • 767 01 Kroměříž 
info@potravinarska-skola.cz • www.potravinarska-skola.cz

Vyšší odborná škola potravinářská 
a Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž

39



podcasty
komiksy

Trochu jiná kariéra? 
            Proč ne, inspiruj se ...

Neboj se plavat proti proudu,
poznej ženy a muže 

v netradičních povoláních.


